
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ <P#i-

О наделении полномочиями главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета Васильевского 

муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

На основании статьи 96, пункта 9,10,12,13 статьи 236.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным 
Законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Администрация 
Васильевского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Администрацию Васильевского муниципального округа 
(далее - администрация) полномочиями главного администратора источников 
финансового дефицита бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Закрепить за Администрацией Васильевского муниципального округа 
полномочия администратора по кодам классификации источников 
финансового дефицита бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, 
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» , и разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы - начальника финансового отдела Васильевского 
муниципального округа Запорожской области Деревянко В.Ю.

/Ж
Глава ||«| ilu/

Васильевского муниципального округсц /у Н. А. Романиченко

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/


2

Приложение 1
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального 
округа
от 2025г.

Перечень кодов классификации источников финансового дефицита 
администрируемых Администрацией Васильевского муниципального 

округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, 
кода вида (подвида) источников 
финансового дефицита бюджета

Главного 
администратора 
источников 
финансирования 
дефицита

вида (подвида) 
источников 

финансового 
дефицита бюджета

901 Администрация Васильевского 
муниципального округа

901 01 05 02 01 14 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

901 01 05 02 01 14 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов


